Rua de Quintela, nº. 15 – 4890-414 MOLARES  * Telefone 255361400 * Telefax 255361058 * NIF 600034984 - E-MAIL: epf@epfcb.pt

DESPACHO 09/2025

ASSUNTO: CONCURSO pessoal docente

Considerando que para lecionar as disciplinas técnicas dos Cursos, no ano letivo de

2025/2026 é necessário proceder à contratação de técnicos especializados para lecionar as

respetivas cargas horárias.

 Nestes termos, no uso das minhas competências, nomeio para o Júri dos concursos a

abrir no ano letivo (2025/2026), os seguintes docentes:

1. O Júri do concurso será constituído por:

Efetivos

• Pedro Miguel de Almeida Vale, que presidirá

• Amílcar Manuel dos Santos Cerveira Pinto Ferreira 1º. Vogal,

• Lúcia de Fátima Teixeira Gonçalves, 2º. Vogal

Suplentes:

• Maria Manuela Correia Ferreira Castro Leal

• Vitorino Luís Teixeira Malheiro

2. Os critérios de seleção são os aprovados em reunião do Conselho Pedagógico de

21 de julho de 2023.

3. Publique-se este despacho na página da Escola.

Molares, 26 de agosto de 2025

O Diretor,

Fernando Eduardo dos Reis Fevereiro

		2025-08-26T15:25:08+0100

		2025-08-26T15:25:15+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Diretor - Escola Profissional Agrícola Engº. Silva Nunes, Molares - Celorico de Basto . Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor; Email do Dirigente: s.administrativo@epfcb.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 600034984; Nome da entidade onde exerce o cargo: Escola Profissional Agrícola Engº. Silva Nunes, Molares - Celorico de Basto .

		2025-08-26T15:25:23+0100